Q. LVTATIVM. Q. F. ET. Q. Catulū Coss. substructionem & tabulariū de suo coerauissē. Post capitolium inter Septētrionē & Orientē est loc⁹ busta gallia dictus: vbi gallia Camillo interfecti fuerūt ibidēque sepulti: nūc vulgo dicitur portugallo: Erat & capitolium vetus in mōte Quirinali multis statuīs & picturis exornatum vestigia nonnulla fundamentorū adhuc visunt/ in quo loco effossum fuit marmor cum his literis fractis.

NIL ESSE difficilius quā bene imperare.

De asylo & turri militiæ.

Sylum nepotes Herculis Athenis sibi primū deæ Mīsericordiæ cōsecrarūt. Asylum quasi a Syleo quod est inde extrahi nullus posset: vnde Romulus Romæ aperuit asylum / quod confugientibus illuc seruis liberisque ue tutissimum erat receptaculū asyli. Loc⁹ fuit in Vrbe inter auentinum & rupem tarpeiam apud saxū prædictæ rupis inter duos lucos. teste Dionysio. Ouidius.

Romulus vt saxo locum circūdedit alto

Quilibet huc inquit confuge tutus eris.

Nonnulli volunt Asylum fuisse templum illud quod nunc beatæ Mariæ ægyptiæ dicatū est. Tamen. Pon. lætus diuidit Tarpeium montem in duos Colles in capitolium. s. & Arcem: in medio erat vallis in qua fuit Asylum templi inuiolabile & templum v. e. Iouis id est darui Iouis/ in quo erat simulachrum eius cum sagittis: vt inquit Gellius lib. v.

Turris militiæ est apud palatiū Neruæ Impe. in qua milites Traianī principis continebantur: quæ plurimos habebat murorū circuitus: vt adhuc in aliquibus locis apparent vestigia: non longe a qua effossa fuere nonnulla marmora cum his literis incis.

DE PORTIGIBVS.

Potissima dos in principe Liberalitas & Clementia.

Turris Mecenatis in Exqliis marmorea/ quã nonnulli eã fuisse affirmant: quam dirutã videmus apud domum Car. de colūna: sed ibi Flaue gētis ædes fuisse credo. Pōpo. lætus ac ipse Poggius noster flor. dicūt fuisse vltra thermas Dioclitianas versus orientem non lōge ab eo loco: quĩ vulgo Buttedi Thermi dicitur/ in quo loco hoc anno multa marmora cum Tyburtinis lapidibus effossa fuere in parte eminētiori/ vt inde facile totã vrbem quisq; videre potest. Petrus vero Marsus dicit eam Turrim fuisse vbi prius erāt pub. Ostrinæ non lōge a templo diuæ Mariæ maioris vintores huius memoriæ locum illum appellant foculum/ quas Mecenatē illic hortos suos cōstituēs salubres reddidit/ in quo loco adhuc apparēt vestigia Viuarii cū porta reclusa: nonnulli volunt apud ecclesiam Petri ad vincula fuisse super quã turrim crudelis Nero spectabat Romæ incēdium. Suetonius ait: hoc incēdium e turre mecenarica prospectās & est quod ab ea parte circum ortum esse dicitur: quæ Palatino Celioq; mōtibus cōtigua erat. fuitq; tale incēdium. xiiii. kal. Sextilis q̄ die senones galli vrbem predictam incenderūt. Quem Mecenatem increpabat. Oratius quod ædificando insaniret.